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Under henvisning til Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrati-

onspolitiks brev af 20. maj 2014 følger hermed minister for børn, lige-

stilling, integration og sociale forholds endelige svar på spørgsmål nr. 

538 (UUI alm. del). 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Martin Henriksen (DF). 

 

 

 

 

Spørgsmål nr. 538: 

 

”Vil ministeren oplyse, hvilke konkrete initiativer regeringen vil tage for at 

hindre, at islamister fra Hizb ut-Tahrir kan udnytte foreningslivet til at fremme 

deres forkvaklede dagsorden og til at påvirke børn og unge?”  
 

 

Svar: 

 

Regeringen arbejder konsekvent med at forebygge radikalisering og rekrut-

tering til antidemokratiske og ekstremistiske miljøer. Det sker blandt andet 

ved at sørge for, at lokale frontmedarbejdere, som i deres daglige arbejde 

har en tæt ungekontakt, er i stand til at identificere, hvis en ung viser tegn på 

radikalisering, og straks kan sætte ind med den rette forebyggende indsats. 

 

Regeringen har endvidere igangsat en national kortlægning af antidemokra-

tiske og ekstremistiske miljøer i Danmark, som bl.a. skal anvendes til at mål-

rette den forebyggende indsats og skabe grundlag for en vurdering af, hvilke 

nye indsatser der er brug for. 

 

For yderligere at målrette og styrke forebyggelsesindsatsen vil regeringen 

efter sommerferien præsentere et udspil til en ny handlingsplan om forebyg-

gelse af radikalisering og ekstremisme. I forbindelse med dette arbejde vil 

der blive set på, hvad der kan gøres for at styrke børn og unges skepsis 

over for antidemokratisk og ekstremistisk propaganda.  
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Herudover spiller den bredere integrationsindsats også en rolle i denne 

sammenhæng. Regeringen har lanceret en strategi mod parallelle retsopfat-

telser og en strategi mod æresrelaterede konflikter, der skal modvirke social 

kontrol ved bl.a. at styrke de unges selvstændighed. Endvidere arbejder 

regeringen, bl.a. via initiativet ”Civilsamfundet bygger bro”, for at fremme nye 

borgeres aktive deltagelse i demokratiet og samfundslivet på de præmisser 

og det værdigrundlag, der gælder i det danske samfund. 

 

 

Manu Sareen 

 

       / Henrik Thomassen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


